



DZIŚ DODATEK

► Druga część aktualnego rozkładu jazdy MZK w Bydgoszczy

► w samym środku numeru



Euroskrzynki za ciasne na gazety.

Lokatorzy zapłacą za skrzynki, choć nie spełniają unijnych wymagań ► strona 9



Dzisiaj z „Expressem”
Było sobie życie płyta VCD
„Mięśnie i tkanka tłuszczowa” tylko za 4,50

Buczkowski będzie mógł się ścigać.

Apel do kibiców: dodajmy otuchy żuźlowcowi Polonii ► strona 20

Bydgoszcz, czwartek, 25 września 2008

www.express.bydgoski.pl

Cena 1,30 zł (w tym 7% VAT), Cena z płytą 4,50 zł (w tym 22% VAT)

BYDGOSZCZ

Wojna na pędzle i puszki z farbą

Przed rokiem prezydent wypowiedział wojnę graficyzacji. Za ich „głowy” płaci 1000 zł, zamalowywane są bohomazy na kamienicach ADM. W kolejnej bitwie wezmą udział drogowcy.

► strona 8

CYTAT

Jeszcze raz zrobilibym to samo, co zrobiłem w życiu. Bez względu na konsekwencje. Niczego nie żałuję.

Czesław Kiszczałk

U NAS

Eksponat na chodzie



Wczoraj Pomorskie Muzeum Wojskowe wzbogaciło się o półgąsienicową ciężarówkę „Half-Track” M16. Pojazd jest już po remoncie. Ręce zacierają członkowie grup rekonstrukcyjnych.

► strona 3

Z kulturą 6 stóp pod ziemię

Trudno o dobrego grabarza, a obsługa cmentarza to ciężki kawałek chleba - twierdzą zarządcy nekropolii i właściciele zakładów pogrzebowych. ► strona 5

WYDARZENIA

Merkel zasnęła

Kancelarz Niemiec odebrała tytuł doktora honoris causa. Atmosfera była podniosła, do czasu, gdy zaczęła przysypiać. ► strona 6

Bydgoski Stary Rynek w futurystycznym wydaniu



Wczoraj prezydent Bydgoszczy Konstanty Dombrowicz przedstawił plany inwestycyjne na najbliższe lata. Największym zaskoczeniem była koncepcja zabudowy zachodniej pierzi Starego Rynku (powyżej jej wizualizacja). To ma być obiekt, którego „nie będziemy musieli się wstydić przez wieki”. ► strona 7

Wzięli kurs na podwyżkę

Kto korzysta z komunikacji MZK, niech szykuje się na **dotatkowe koszty**. Już od listopada

Sławomir Bobbe
s.bobbe@express.bydgoski.pl

Gorąca dyskusję podczas wczorajszej sesji Rady Miasta wywołała propozycja wprowadzenia podwyżki cen biletów komunikacji miejskiej.

- Każda podwyżka jest źle widziana przez mieszkańców. Ale musimy ją przeprowadzić, przyszły rok będzie bowiem rokiem wyborczym, a wtedy o jakiegokolwiek przegłosowanie podwyżki będzie trudno - mówił prezydent Konstanty Dombrowicz. - Od 6 lat, kiedy jestem prezydentem, jeszcze żadna podwyżka nie przypadła radnym do gustu.

I tu się prezydent nie mylił, bo także zapowiedź podwyżki ceny zwy-

kłego biletu jednorazowego z 2 złotych 20 groszy do 2 złotych 60 groszy spowodowała radnych do trudnych pytań. - Czy ZDMiKP starał się na przykład wprowadzić używanie gazu ziemnego w swoich autobusach? Przecież nie miejmy złudzeń, dalej będą rosły choćby koszty ropy. Czy to oznacza, że będziemy co roku podwyższać ceny biletów? - dociekał radny Piotr Król. - Z komunikacji miejskiej korzystają przecież zwykle ludzie średnio zamożni.

- Czy będziemy mieli najdroższą komunikację zbiorową w kraju?

W roku wyborczym trudno będzie o przegłosowanie podwyżki.

Konstanty Dombrowicz, prezydent Bydgoszczy

- chciała wiedzieć z kolei radna Ewa Starosta. Dlaczego aż cztery lata musieliśmy czekać na podwyżkę? Dla mieszkańców będzie ona szokująca - twierdził radny Robert Sych. - Proponuję podwyżkę, ale o połowę niższą.

Ten wniosek spowodował zaniepokojenie wśród szefów ZDMiKP, bo spowodowałby, że do kasy zarządu wpłynęłoby około 2 miliony złotych mniej niż zakładano.

- Brak uchwały w tej sprawie spowoduje, że więcej trzeba będzie dopłacić do komunikacji z budżetu - mówił prezydent Konstanty Dombrowicz. - Na to nie możemy sobie pozwolić, więc skutkiem będzie ograniczenie kursowania komunikacji, a w konsekwencji - pogorszenie standardu przewozów.

Po przerwie, którą zarządzono po wniosku radnego Sycha, okazało się, że ten... wycofuje się ze swojego pomysłu. Ostatecznie radni zdecydowali, stosunkiem głosów 16 za, 11 przeciw o tym, że podwyżki wejdą w życie.

► Komentarz strona 2

► U Nas strona 3

► Komentuj: www.express.bydgoski.pl

WARTO WIEDZIEĆ

Ile zapłacimy?

Od listopada bilet normalny kosztować będzie 2 złote 60 groszy (obecnie 2,20 zł), a od grudnia sieciówka normalna - 100 złotych (dotychczas 90 złotych).

Obetną emerytury esbekom i WRON

Państwo ma zaoszczędzić na byłych działaczach PRL 600 milionów złotych rocznie

Politycy PO przedstawili wczoraj w Sejmie projekt ustawy odbierającej byłym esbekom przywileje emerytalne.

Przyjęto zasadę, że wszyscy, którzy pracowali w SB, tracą przywileje emerytalne bez względu na to, czy zostali pozytywnie zweryfikowani w 1990 r., czy nie. Według szefa klubu PO, Zbigniewa Chlebowski-

go projekt ustawy to „próba zakończenia historycznego rozliczenia z byłym systemem”.

Platforma Obywatelska szacuje, że projekt będzie dotyczył co najmniej 30 tysięcy byłych funkcjonariuszy organów bezpieczeństwa. Rozwiązania proponowane przez Platformę mają wejść w życie 1 stycznia 2010 r. Budżet państwa ma zaoszczędzić sześćset milionów złotych rocznie.

Jednym z ważniejszych założeń projektu ustawy jest także odjęcie przywilejów emerytalnych członkom Wojskowej Rady Odrodzenia Narodowego. - Uznaliśmy WRON za wojskowe ciało antyniepodległościowe - mówił Sebastian Karpiniuk (PO).

Sojusz Lewicy Demokratycznej zapowiada poparcie ustawy o obcięciu emerytur esbekom, ale stawia warunki. ► strona 6

Arkada Park
Najlepsza lokalizacja w Bydgoszczy.
...zamieszkać wśród zieleni nad Brdą!

- WYJĄTKOWA KLASA PROJEKTU
- PIERWSZE LOFTY W BYDGOSZCZY

arkada INVEST
052 361 61 61
biuro sprzedaży: ul. Gajowa 27, Bydgoszcz
www.arkada-invest.pl